
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data: 20.10.2020 

 

 

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike ZEQILLARI Shpk“ Nipt L61912024O, 

Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“ Pallatet e Laures, &“ 

KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D, Adresa: Lezhe, Rreshen, 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur -Pune  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69749-08-25-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Ujesjellesi i Fshatit Hocisht 

Fondi limit:  66 666 666 (gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte 

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte )  leke pa tvsh  

 

Buletini i Njoftimeve Publike [21.08.2020] [62] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ZEQILLARI Shpk“Nipt L61912024O &“KTHELLA“Shpk Nipt J69303023D 

 Vlera: 66 284 234.10 ( gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e dyqind 

e tridhjete e kater pike dhjete) lekë pa tvsh 

2.    BOE “BOSHNJAKU. B  SHPK”  NIPT K72627402H & L.T.E CONSTRUCTION 

SHPK NIPT L78006801F 

Vlera: 58 886 205  ( pesedhjete e tete milion e tetqind e tetedhjete e gjashte mije e dyqind e pese)  

leke pa tvsh   

 

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:  

 BOE “BOSHNJAKU. B  SHPK”  NIPT K72627402H & L.T.E CONSTRUCTION SHPK 

NIPT L78006801F Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

1. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk permbushin 

kriterin pika 2.3.3/a (2) për Drejtuesit Teknik pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi 

nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e 1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

(Profili Transport) sipas kërkesave DST. 

 

2. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/a (4) për Drejtuesit Teknik pasi asnjeri prej 

anëtareve të këtij bashkimi nuk ka paraqitur për Inxhinierët e Mjedisit Certifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e 

ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". sipas 

kërkesave në DST. 

3. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/a (5) për Drejtuesit Teknik pasi asnjeri prej 



anëtareve të këtij bashkimi nuk ka paraqitur për Inxhinierët 

Topograf/Gjeodet/Markshajder apo Gjeomatik, Certifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 

18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 

"Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". sipas kërkesave në DST. 

4. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/a (6) për Drejtuesit Teknik pasi asnjeri prej 

anëtareve të këtij bashkimi nuk ka paraqitur për Inxhinierin Gjeolog, Certifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e 

ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". sipas 

kërkesave në DST. 

5. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/a (7) për Drejtuesit Teknik pasi asnjeri prej 

anëtareve të këtij bashkimi nuk ka paraqitur për Inxhinierët Mekanikë, Certifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e 

ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". sipas 

kërkesaveDST. 

6. Per Inxhinierin e Mjedisit BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E 

CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk kanë paraqitur sic kërkohet në DST: 

• Certifikatë për “Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 

10 440, datë 7.7. 2011 “Për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” lëshuar nga Ministria e 

Mjedisit.  

• Certifikate si “Përgjegjës për dëmet në mjedis" gjatë kryerjes së veprimtarisë, në 

përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 “Për mbrojtjen e mjedisit”. 

7. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/b ku perveç stafit drejtues, duhet te kete staf të 

kualifikuar te inxhinierëve me eksperiencë pune minimalisht 7 vjeçare 1 (një) Inxhinier 

Gjeoteknik, pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion 

qe verteton disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

8. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/b ku perveç stafit drejtues, duhet te kete staf të 

kualifikuar te inxhinierëve me eksperiencë pune minimalisht 7 vjeçare 1 (një) Inxhinier 

Pyjesh 

9. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/d ku kërkohet 1 (një) Menaxhues Ndërtimi me 

diplomë, pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe 

verteton disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

10. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/d ku kërkohet 1 (një) punonjës i pajisur me 

certifikatë formimi profesional “Laborantë të Produkteve të Ndërtimit” lëshuar nga 

Instituti i Ndërtimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur 

dokumentacion qe verteton disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

11. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. kanë mangësi 

në plotësimin e kriterit pika 2.3.3/f (1) për 2 (dy) Teknik të Mesëm Ndërtimi.  

 

12. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/f (2) për 2 (dy) Teknik të Mesëm 

Topograf/Gjeodet, pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur 

dokumentacion qe verteton disponimin e 2 (dy) punonjësve të tillë sipas kërkesave në 

DST. 



13. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/f (3) për 1 (një) Teknik të Mesëm Hidraulik, pasi 

asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton 

disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

14. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/f (4) për 1 (një) Teknik të Mesëm Mekanik, pasi 

asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton 

disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

15. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/f (7) për 2 (dy) Sharrëxhinj ose Prerës Pyjesh, 

pasi asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton 

disponimin e 2 (dy) punonjësve të tillë sipas kërkesave në DST. 

16. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk 

permbushin kriterin pika 2.3.3/f (9) për 2 (dy) Mekanik ose Elektromekanik, pasi asnjeri 

prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e 

2 (dy) punonjësve të tillë sipas kërkesave në DST.  

17. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk 

permbushin kriterin pika 2.3.3/f (14) për 2 (dy) Punues Guri, pasi asnjeri prej anetareve te 

ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e 2 (dy) 

punonjësve të tillë sipas kërkesave në DST. 

18. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk 

permbushin kriterin pika 2.3.3/f (14) për 1 (një) Kultivues të pemëve dhe shkurreve, pasi 

asnjeri prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton 

disponimin e një punonjësi të tillë sipas kërkesave në DST. 

19. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk 

permbushin kriterin pika 2.3.3/g (1) për 1 (një) Inxhinier dhe 2 (dy) punonjës që të 

disponojnë certifikatë trajnimi “Për punime në prani Uji”, pasi asnjeri prej anetareve te 

ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e specialistëve të 

tillë sipas kërkesave në DST. 

20.Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/g (3) për 4 (katër) specialistë të pajisur me 

certifikatë trajnimi për ngjitjen e tubave HDPE, PE. OE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. 

pavarësisht se në preventiv dhe aktmarrëveshje ka marrë përsipër punime ku përfshihet 

ngjitja e tubave PE, nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton se disponon në stafin 

teknik specialist të tillë. Ndërsa OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. ka paraqitur 

dokumentacion të saktë për 3 (tre) specialistë nga 4 (katër) punonjës që është kërkuar në 

DST. 

21. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/g (4) për 1 (një) specialist të pajisur me certifikatë 

trajnimi për montimin/saldimin e tubave të celikut dhe gizës, pasi asnjeri prej anetareve te 

ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e një specialisti të 

tillë sipas kërkesave në DST. 

22. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/g (5) për 1 (një) specialist të pajisur me çertifikatë 

trajnimi për testimin e tubove nën presion HDPE, pasi asnjeri prej anetareve te ketij 

bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e një specialisti të tillë 

sipas kërkesave në DST. 

23. Nuk permbushin kriterin pika 2.3.3/g (6) për 1 (një) punonjës që të disponojnë 

certifikatë trajnimi “Specialist per materialet izoluese dhe punimet me to", pasi asnjeri 

prej anetareve te ketij bashkimi nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton disponimin e 

një specialisti të tillë sipas kërkesave në DST. 

24. Nuk kanë dorëzuar dokumentacion që vërteton permbushjen e kriterit pika 2.3.4/b 



(pika e parë) ku kërkohet pajisja e Operatorit Oferues me Leje Mjedisi te tipit C, Kodi 

III.1.A “Per trajtim/magazinim (stacionim) ose trajtim i mbetjeve urbane”. 

 

25. BOE “BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. nuk kanë 

paraqitur dokumenta që të vërtetojnë se plotësojnë kriterin 2.3.4/c dhe nënpikat e tij, BOE 

“BOSHNJAKU. B” sh.p.k. & “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k. kanë mangësi në 

plotësimin e kritereve në pikën 2.3.5, Numri dhe lloji i makinerive,paisjeve ne 

pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik.  

 

  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e Operatoreve 

Ekonomike ZEQILLARI Shpk“ Nipt L61912024O, Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e 

Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“ Pallatet e Laures, &“ KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D, 

Adresa: Lezhe, Rreshen, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 66 284 234.10 ( 

gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e dyqind e tridhjete e kater pike 

dhjete) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori 

nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe  procedura e prokurimit do te 

vazhdoje sipas parashikimeve në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.10.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: JO 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

EDUARD DURO 

 

 


